MVSAEVS, patria *Atheniensis*, similiter atque ORPHEVS, cuius is filius aut discipulus potius exitit, philosophus atque *επονοιος*, nec non astrologus, *theogoniam* atque *sphaeram* h. e. doctrinam de planeris atque asterismis non primus quidem, ut DIOG. LAERT. (*in prooemio*) scripsit, sed inter primos tamen, & fortassis plenius, quam ipsius antecessores, tradidit. Conf. SVIDAS in *lex. PAVSANIAS in Atticis*, item VOSSIVS de *poëtis gr.* c. 2. FABRIC. *bibl. gr.* lib. I. c. XVI. WEIDLERVIS in *hist. aſtr.* p. 8. BRUCKERVS tom. I. p. 400, atque ab his laudati alii.

AMPHION, musicus atque magus h. e. philosophus atque astrologus eximius, qui tetrachordo chordas tres primus addidisse fertur; lyra idcirco, ut

ut fingunt, a MERCVRIO donatus, septem nervis
instructa. Magiam is, exemplo ORPHEI; ab Aegy-
ptiis didicisse perhibetur apud PAVSANIAM in elia-
cis; &, nisi me omnia fallunt, unus ex argonautis fuit.
Conf. ARISTOCLES de *musica*, NATAL. COM. in
mythol. nec non alii apud HOFMAN. in *lex. univ.*
item apud BRUCKERVM in *bist. philos.* t. I. p. 402.
sq. citati.

Secul.
XXVII.
a. M. C.
Sci. XIV.
ante C. N.

ATREVS, PELOPIS filius, Mycenarum in
Peloponeso regulus, astrologiae peritia clarus extitit.
Planetarum itinera progressionibus inerrantium con-
traria ipsum reperisse EVRIPIDES apud ACHILLEM
TAT. *isag. ad Aratum c. 1.* notavit. Add. HYGINVS
fabul. c. 258. LUCIANVS in lib. de *astrologia*, & qui-
dam alii ab ARTOPOEO p. 39. atque HOFMANNO
laudati.

DAEDALVS, patria *Atheniensis*, professio-
ne mathematicus, praesertim statuarius atque mecha-
nicus perquam ingeniosus, idemque partim a *statuis*
mobilibus ac vitam prae se ferentibus, partim a *laby-*
rintho, quem MINOI regi in insula Creta confecit,
partim et denique ab *alis*, seu navium velis, fibimet
atque ICARO filio adornatis nomen & gloriam conse-
cutus. Vid. DIODOR. SIC. lib. IV. c. 80. sq. LVCIA-
NVIS de *astrolog.* PAVSAN. lib. VII. PLIN. lib. VII. c. 56.
it. XXXVI. 13. HYGIN. APOLLODOR. AC NATALIS
COM. in *mythol.* & noster denique t. A. SCHMIDIVS
in peculiari diff. de Daedalo, mechanico celebri len. 1687.

D

in

*Sec. XXXI.
& XXXII.
a M. C.
Sec. X.
& IX.
ante C. N.*

in lucem edita. conf. RICCIOLVS in chron. astron. v.
Endymion. it. HOFMAN. in lex. univ.

HOMERVS, natione Graecus, sed de cuius patria, ceu notatum est a GELLIO, septem Graeciae urbes olim disceptarunt, cuiusque aetas centum fere annis olympiadum initium videtur antecessisse, *ilia-dos* atque *odysseae* carminibus suis ita mirificam consecutus est gloriam, ut non poëtarum modo ac philosophorum communis quasi parens, sed egregius etiam, pro istius quidem seculi conditione, astrologus reputetur. Neque vero prorsus falli eos, qui inter astrologos HOMERV M referunt, cum frequens *sidерum* in ipsius libris notatio, tum *fabularum* quoque *de diis*, utope non heroum modo facinora, sed *sidерum* queque potestates adumbrantium commemoratione, tum & denique mathematicorum quorundam vel astronomorum, nominatim ARATI, ARCHIMEDIS, mechanici TRALLIANI, ERATOSTHENIS, nec non PROCLI in ipsius libros commentaria, diligenter a FABRICIO biblioth. gr. lib. II. c. V. recensita, haud obscure indicant. Igitur cum grano salis accipienda sunt, quae adversus HOMERV M eiusdemque de diis fabulas PLATO (lib. II. de republ.) disputavit: nec temere sperni aut reprobari CVPERVS meretur, quod eo *commentario*, quo *consecrationem HOMERI, lapidi insculptam, illustravit* (Amstelod. 1683. 8.) a matheseos atque astrologiae peritia poëtam laudavit. Conf. FABRIC. I. c. cap. I. sqq. WEIDLERS cap. V. §. II. BRUCKERVS tom. I. pag. 422. sqq. atque ab his citati alii.

HE

HESIODVS, patria *Cumanus*, sed ab educatione in Ascrea, Boetiae vico, *Ascreus* communiter cognominatus, frequenti *siderum* & quae a siderum positu vario proveniunt, *tempestatum* eo in libro qui, 'Εγενηται οντος ημέρα, opera et dies, inscribitur, notatione, ut & *theogonie* narratione sua efficit, ut, perinde ac HOMERVS, inter aetatis suae astrologos suo quodam iure referatur. Vid. HOFMANNVS in *lexico univ. FABRIC.* l.c. cap. VIII. WEIDLERVS l.c. §. 3. item BRUCKERVS l.c. pag. 406. sqq. atque ab his laudati alii.

Secul.
XXXIII.
a M. C.
Sec. VIII.
ante C. N.

BELESVS, seu BELESIS, Babyloniorum praefectus atque sacerdos, astrologiae divinatricis peritia celebris, ARBACIQUE, medorum praefecto, in primis charus extitit. Vid. DIOD. SIC. lib. II. c. 7. ARTOPOEVS pag. 56. WEIDLERVS c. III. 10.

NUMA POMPILIVS, ROMVLI in regno romano successor, haud postremum inter mathematicos locum meretur, quod exactiorem calendarii si-
ve anni, nempe 365. dies continentis, formam apud romanos constituit: qui proinde, PLVTARCHO iudece (in *Numa* c. 21.) *coelestium motuum rationem non exacte quidem tractavit, sed tamen non ineruditate attigit.* Idem igni pereundi, a se instituto, *Vestae templum custodiae causa circumdedit: quod rotundum ab eo exstructum est, non ut terrae, quasi ea Vestae esset, sed ut universi figuram exprimeret, in cuius medio ignem collocatum Pythagorei censerent, eumque Vestam*

D 2

&

Secul.
XXXIII.
a M. C.
Sec. VIII.
ante C. N.

& unitatem appellant. Idem enim terram neque immobilem, neque in medio circumferentiae sitam, sed in orbem circum ignem ferri existimabant. Vid. PLVTARCH. l. c. CICERO *tus*. qu. lib. IV. c. I. MACROBIUS *Saturnal.* lib. I. c. 13. VOSSIVS *de sectis philos.* c. VI. WEIDLER. *hist. astron.* c. V. §. 38. it. c. VI. §. 22. ibidemque laudati.

TERPANDER, *Lesbius*, a quo *cantus Lesbius*, id est *maxime dulcis*, nomen accepisse videtur; secundum alios Thebanus, musicus celeberrimus, HOMERI pronepos, de quo ARISTOTELES *in problem.* & veteres alii meminerunt: claruit paullo ante I. olympiadem, hoc est ante Christi nativitatem 800. circiter annis. Lyram, quam olim ORPHEVS tetrachordam fecerat, ipse heptachordam reddidit; modulos lyricos & leges fidium invenit. Adiecit suis & HOMERI carminibus modos, quibus canerentur. Primus de musica scriptis. Lacedaemonios inter se dissidentes cantus suavitate sedavit. Quaternas in ludis Pythiis victorias eum retulisse publicis monumentis traditum est. Vid. IOH. BLANCANVS *in chronol. mathematicorum*, ibidemque laudatus PLVTARCHVS *de musica*. Add. SVIDAS, LIL. GYRALDV, item FABRIC. *bibl. gr.* lib. I. c. I. pag. 6. in primis vero cap. XXXIV. §. 4. sq.

XENOCRATES, diversus sine dubio ab altero quodam, quem infra suo loco laudabimus; BLANCANO l. c. dicitur *Italus Loorensis*, qui post TER-

TERPANDRVM, & ante SACADAM vixerit, pae-
num conditor. Vid. PATRITIVS in *poëtica*.

Secul.
XXXIII.
a M. C.
Sec. VIII.
ante C. N.

ARDVLVS TRAEZENIVS, prior CLO-
NA, tibianam musicam constituit, PLVTARCHO qui-
dem id ipsum notante in *lib. de musica* Vid. IOS. BLAN-
CANVS l. c.

CLONAS ad imitationem TERPANDRI pri-
mus leges tibiarum fecit circa primam olympiadem.
Vid. PLVTARCHVS et BLANCANVS l. c.

ARION, *Lesbius*, musicus vel citharoedus ex-
cellentissimus, cum ORPHEO propterea commis-
ta VIRGILIO, sic nimirum canente: *ORPHEVS in syl-
vis, inter delphinas ARION* (*ecl. 8.*) Fingitur enim
is a *delphine*, (navi puta, delphinis nomen atque ima-
ginem praefere ferente) propter cantus dulcedinem su-
ceptus in mari fuisse Taenarumque deductus. Vid.
HERODOTVS *lib. I.* item SVIDAS, PAVSANIAS,
LUCIANVS atque alii apud HOFMANNVM in
lex. univ. laudati. Add. VOSSIUS *de poëtis gr.*
cap. III.

E P I M E N I D E S, Cretenis, qui ovis a-
sportandae causa in agrum missus a parente, per quin-
quaginta annos atque amplius, ut fingunt, in spe-
lunca dormiit, aut peregre potius vel in secessu quo-

D 3

dam

Secul.
XXXIII.
a M. C.
Sec. VIII.
ante C. N.

dam, naturae contemplationi sine dubio intentus, abfuit, inter mathematicos referri propterea meretur, quod *magus*, & *Deus* seu *vir divinus*, nec non *propheta* seu *fatidicus* divo *PAVLO* ('Tit. I.) atque *APULEIO* (flor. 2.) idem salutatur; tum *mysteria* etiam atque *aenigmata*, nec non *theogoniam* conscrispisse perhibetur. Horum enim nihil non ab astrologiae studio, nisi me omnia fallunt, repetendum videtur. Conf. *DIOG. LAERT.* in *eius vita*; *PAVSAN.* in *corinth.* atque *atticis*, *PLINIVS hist. lib. VII. c. 48.* nec non *HOFMAN.* in *lex. univ. FABRIC.* *bibl. gr. lib. I. c. 6.* it. *lib. II. c. 23. p. 490.* it. *BRVCKERVS hist. philos. tom. I. pag. 419. sqq.*

PHERECYDES, *Syrus* a patria *Syro* insula cycl. cognominatus, professione astrologus pariter atque philosophus: neque enim geminos una floruisse Pherecydes arbitramur; idemque *THALETIS Milesii* & *PYTHAGORAE* in studiis mathematicis atque philosophicis praeceptor, *IAMBlichus* in *vita Pythag.* & *TZETZE chil. II. hist. 55.* testibus; *eclipses ac periodos lunae* invenisse, *de natura item ac diis*, vel, secundum alios, *de natura deorum* scripsisse primus, inter Graecos nimirum, nec non *heliotropium*, seu machinam solis conversionibus significandis accommodatam, in *Syro* insula erexisse perhibetur. Idem etiam, notante id *APULEIO in floridis*, primus versuum nexu repudiato conserbore ausus est passivis verbis, solum locutu, libera oratione. Vid. *DIOG. LAERT.* in *eius vita*, *APULEIVS in florid.* item *SVIDAS* atque alii apud *HOFMANN.* in *lex. univ. FABRICIVM in bibl.*